АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2022          № 536

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 10.12.2021 года № 553 «Об утверждении
муниципальной программы «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2022-2024 годы»

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального
района Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2022-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную
постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 10.12.2021 года № 553 (с изменениями от 11.01.2022 № 5,
от 11.03.2022 № 75 и от 06.10.2022 № 371) следующего содержания:

1.В паспорте Программы объемы бюджетных ассигнований Программы за
счет средств районного бюджета и индикаторы достижения цели и показатели
непосредственных результатов Программы изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
2022 2023 2024 Всего за период реализации

Программы
5099,9 22342,5 21482,5 48924,9

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
Программы

№
п/п

Наименование индикатора/
непосредственного
результата

Ед. изм. 2024

индикаторы

1. Количество ЧС, пожаров и
происшествий на воде

Кол-во 27

2. Количество человек,
спасенных при ЧС, пожарах и
происшествий на воде

Человек 0

непосредственные результаты

1. Экономический ущерб от ЧС,
пожаров и происшествий на
воде

Рублей не более
3 млн.

».
2.Таблицу 1. Программы «Перечень основных мероприятий Программы»

изложить в новой редакции:
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

№  Наименование
мероприятия

Категори
я

расходов
(кап.

вложения
, НИОКР
и прочие
расходы)

Сроки
выпол-
нения
(годы)

Исполнители
мероприятия

Объем финансирования (по
годам) за счет средств местного

бюджета (тыс. рублей)

2022  2023 2024 Всего

Цель Программы: минимизация социального и
экономического ущерба, наносимого населению,
экономике и природной среде от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожаров и происшествий на водных объектах в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской
области.

5099,
9

22342,
5

21482,
5

48924,
9

1.1.Формирование
финансового
резерва
администрации
Сосновского
муниципального
округа для
предупреждения и
ликвидации ЧС и
последствий
стихийных
бедствий.

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

0 250,0 250,0 500,0

1.2.Изготовление
противопожарных
листовок,
плакатов,
наглядных
пособий для
проведения
противопожарной
пропаганды среди
населения округа

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

0 0 0 0

1.3.Обеспечение
деятельности
ЕДДС
Сосновского
района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала;
оплата связи)

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

4548,
8

4708,5 4708,5 13965,
8

1.4.Мероприятия
для приведения
ЕДДС
Сосновского
муниципального

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци

0 0 0 0

района в
соответствие
требованиям
ГОСТ Р 22.7.01-
2021

и

1.5.Обучение
персонала отдела
ГО ЧС и ЕДДС
управления ЖКХ
и ЧС и
руководящего
состава
Администрации в
УМЦ ГО ЧС

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

128,0 53,0 53,0 234,0

1.6.Построение,
внедрение и
развитие на
территории
Сосновского
муниципального
округа аппаратно-
программного
комплекса
«Безопасный
город»
(разработка
технического
задания)

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

0 0 0 0

1.7.Обслуживание
МАСЦО на
территории
Сосновского
муниципального
округа (ремонт
оборудования
МАСЦО,
обеспечение
работоспособност
и системы
«Рупор», аренда
помещения ГБУЗ
НО «Сосновская
ЦРБ)

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

301,1 465,2 465,2 1231,5

1.8.Предоставлен
ие YPN каналов
для передачи
данных РАСЦО на
территории
Сосновского
муниципального
округа

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

122,0 122,0 122,0 366,0

1.9.Создание
резерва
материальных
ресурсов для
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций на
территории
Сосновского
муниципального
округа (в
натуральном
виде)

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и, управление
экономическог

о развития
Администраци

и

0 860,0 0 860,0

1.10.Содержание
подразделения
муниципальной
пожарной охраны
и обустройство
минерализованны
х полос (опашка)
территорий
населенных
пунктов

Прочие
расходы

2022-
2024

Администрати
вно-

территориаль
ные отделы;
Отдел ГО ЧС

и ЕДДС
управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

0 15883,
8

15883,
8

31767,
6

1.11.Приобретени
е ранцевых
огнетушителей
для
подразделений
МПО в количестве
60 шт. (по 5 шт. –
в каждое
подразделение
МПО и 10 шт. в
резерв.)

Прочие
расходы

2022-
2024

Отдел ГО ЧС
и ЕДДС

управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

0 0 0 0

1.12.Приобретени
е боевой одежды
пожарного и
пожарных рукавов
для
подразделений
МПО

Прочие
расходы

2022-
2024

Администрати
вно-

территориаль
ные отделы;
Отдел ГО ЧС

и ЕДДС
управления
ЖКХ и ЧС

Администраци
и

0 0 0 0

1.13.
Обустройство 2-х
муниципальных
пляжей на озерах
Цимлянское и Рой

Прочие
расходы

2022-
2024

Администрати
вно-

территориаль
ные отделы;
Отдел ГО ЧС

и ЕДДС
управления
ЖКХ и ЧС

Администраци

0 0 0 0

и

».
3.Таблицу 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

изложить в новой редакции:
«

№
п/п

Наименование индикатора/
непосредственного результата

ед.
изм.

Значение индикатора
/непосредственного результата (по

годам)
2020  2021 2022  2023  2024

Муниципальная программа «Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных
объектах Сосновского
муниципального района
Нижегородской области на 2022-2024
годы»

индикаторы
1. Количество ЧС, пожаров и

происшествий на воде
Кол-
во

39 25 27 27 27

2. Количество человек, спасенных
при ЧС, пожарах и происшествий
на воде

Чел. 2 2 0 0 0

непосредственные результаты
1. Экономический ущерб от ЧС,

пожаров и происшествий на воде
Руб. Не

боле
е 3

млн.

Не
боле
е 3

млн.

Не
боле
е 3

млн.

Не
более
3 млн.

Не
более

3 м
л
н
.

».
4.Пункт 2.8. Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов

Программы» изложить в новой редакции:
«2.8.Обоснование объема финансовых ресурсов Программы Информация по

ресурсному обеспечению Программы отражается в таблицах 3 и 4.

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств
районного бюджета Сосновского муниципального района Нижегородской

области

Статус  Наименование  Муниципальный
заказчик-

координатор,
соисполнитель

Расходы по годам
(тыс.руб.)

2022  2023 2024

Наименование
муниципально
й программы

«Защита населения
и территорий от
чрезвычайных

ситуаций,
обеспечения

пожарной
безопасности и

безопасности людей

Всего 5099,9 22342,5 21482,
5

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС управления

ЖКХ и ЧС
Администрации

Административно-
территориальные

5099,9 22342,5 21482,
5

на водных объектах
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской
области на 2022-

2024 годы»

отделы

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников

Статус  Наименование  Источники
финансирован

ия

Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)

2022  2023 2024
Муниципальна
я программа

«Защита населения
и территорий от
чрезвычайных

ситуаций,
обеспечения

пожарной
безопасности и

безопасности людей
на водных объектах

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области на 2022-
2024 годы»

Всего  5099,9 22342,
5

21482,5

Расходы
местного
бюджета

5099,9 22342,
5

21482,5

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы
прочих
источников

0 0 0

 1.1. Формирование
финансового
резерва
администрации
Сосновского
муниципального
округа для
предупреждения и
ликвидации ЧС и
последствий
стихийных бедствий.

Всего  0 250,0 250,0

Расходы
местного
бюджета

0 250,0 250,0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.2.Изготовление
противопожарных
листовок, плакатов,
наглядных пособий
для проведения
противопожарной
пропаганды среди
населения округа

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.3. Обеспечение
деятельности ЕДДС
Сосновского района
(материально-
техническое
оснащение;
заработная плата
персонала; оплата
связи)

Всего 4548,8 4708,5 4708,5

Расходы
местного
бюджета

4548,8 4708,5 4708,5

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.4. Мероприятия
для приведения
ЕДДС Сосновского
муниципального
района в
соответствие
требованиям ГОСТ
Р 22.7.01-2021

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.5. Обучение
персонала отдела
ГО ЧС и ЕДДС
управления ЖКХ и
ЧС и руководящего
состава
Администрации в
УМЦ ГО ЧС

Всего 128,0 53,0 53,0

Расходы
местного
бюджета

128,0 53,0 53,0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.6. Построение
внедрение и
развитие на
территории
Сосновского
муниципального
округа аппаратно-

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

программного
комплекса
«Безопасный город»
(разработка
технического
задания)

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.7. Обслуживание
МАСЦО
на территории
Сосновского
муниципального
местного (ремонт
оборудования
МАСЦО,
обеспечение
работоспособности
системы «Рупор»)

Всего 301,1 465,2 465,2

Расходы
местного
бюджета

301,1 465,2 465,2

Расходы
областного
бюджета

0 0

0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.8. Предоставление
YPN каналов для
передачи данных
РАСЦО на
территории
Сосновского
муниципального
округа

Всего 122,0 122,0 122,0

Расходы
местного
бюджета

122,0 122,0 122,0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.9. Создание
резерва
материальных
ресурсов для
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций на
территории
Сосновского
муниципального
округа (в
натуральном виде)

Всего 0 860,0 0

Расходы
местного
бюджета

0 860,0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.10.Содержание
подразделения
муниципальной
пожарной охраны и
обустройство
минерализованных
полос (опашка)

Всего 0 15883,
8

15883,8

Расходы
местного
бюджета

0 15883,
8

15883,8

Расходы
областного

0 0 0

территорий
населенных пунктов

бюджета

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.11. Приобретение
ранцевых
огнетушителей для
подразделений МПО
в количестве 60 шт.
(по 5 шт. – в каждое
подразделение МПО
и 10 шт. в резерв.)

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.12. Приобретение
боевой одежды
пожарного и
пожарных рукавов
для подразделений
МПО

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

 1.13. Обустройство
2-х муниципальных
пляжей на озерах
Цимлянское и Рой

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы
прочих

источников

0 0 0

».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин